ће остварити свој циљ. Мало ко жели да верује у то да није реч о народном
предању о скривеном благу, већ о тези коју је у свом измаштаном роману

лансирао писац Чедомиљ Мијатовић пре једног и по века

КО ЈЕ БИО ЧЕДОМИЉ МИЈАТОВИЋ?
Аутор тезе о наводном скривеном благу Немањића, Чедо-

миљ Мијатовић (Београд, 5/17. октобар 1842–Лондон, 14. мај
1932), био je српски економиста, књижевник, историчар, поли-
тичар и дипломата, један од најзначајнијих либерала. Шест
пута је био министар финансија кнежевине, односно краље-
вине Србије, три пута министар иностраних послова, канди-
дат за највише црквене положаје и председник Српске кра-
љевске академије.

После вечерње литургије,
одиграли су три кореографије: „Мачву”, „Црноречје” и „Шопске игре”.

Овај додатак објављујемо уз финансијску помоћ Покрајинског секретаријата
за културу и информисање Војводине

СПЕЦИЈАЛНИ ДОДАТАК

ГОДИШЊИЦЕ

Непосредно пред почетак Мајске скупштине,
у најстаријем карловачком Саборном храму (из 1758), који је

тог 1/13. маја 1848. године био окружен мноштвом људи,
митрополит Јосиф Рајачић, у пратњи свештенства, одржао

је литургију и благосиљао предстојеће заседање.
По завршетку богослужења, у неокласицистичком здању
магистрата грађеном од 1806. до 1811. године, започело

је историјско заседање